
19. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Svoboda zvířat uspěla s ústavní stížností na
Vrchní soud
Organizace Svoboda zvířat uspěla s
ústavní stížností na pražský vrchní soud. V prosinci 2002 se
odmítl zabývat stížností ochránců zvířat na to, že jim
ministerstvo průmyslu a obchodu nechtělo poskytnout seznam pokusů
na zvířatech. Ústavní soudci stížnosti vyhověli a vrátili věc
vrchnímu soudu k novému projednání.

    Jako důvod odmítnutí stížnosti vrchní soud uvedl, že chyběly zápisy z jednání sněmu občanského
sdružení a souhlas s ustanovením právního zástupce. Svoboda zvířat se však bránila tím, že sněm v
daném období nezasedal a právníkovi plnou moc dal předseda sdružení. To však vrchnímu soudu
nestačilo. "Soud se navíc sdružení nikdy srozumitelně nedotázal na to, zda jeho výbor rozhodl o
podání správní žaloby," uvedl advokát ochránců František Korbel.

    "V této souvislosti se pak lze jen těžko ubránit dojmu, že jednání vrchního soudu bylo vedeno
především snahou vyhnout se rozhodnutí a umělým vykonstruováním procesních překážek se věci
zbavit," uvedl v ústavní stížnosti Korbel. Ústavní soud mu dnes dal za pravdu. Pražský vrchní soud
svým postupem vybočil z mezí jednoduchého práva a porušil právo na soudní ochranu, řekl ústavní
soudce Jiří Nikodým.

    "V důsledku celé věci se Svoboda zvířat již téměř tři roky marně snaží dosáhnout získáni informací
od ministerstva," poznamenal Korbel. Organizace Svoboda zvířat, sídlící v Plzni, své aktivity
prezentuje na internetové adrese www.svobodazvirat.cz.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.svobodazvirat.cz
http://www.epravo.cz

